
 
ANLAGE 4 (Stand: 01.08.2024) 

 
 

Entgeltliste für die Serviceeinrichtung  
METRANS Umschlagsgesellschaft mbH 

im Hafen Königs Wusterhausen 
 
 

Bezeichnung Entgelt 
(netto) 

Zuführungsgleise A1, A2 

    Nutzungsvorgang: Durchfahrten               0,00 €    

    Nutzungszeit: maximal 2 Stunden (Beginn ab Anmeldung)               0,00 €    

    jede weitere angefangene Stunde   10,00 € 1  

Abstellgleise A3 – A7, A10, A11, A21, A22, A22a 

    Nutzung pro Gleis + Stunde 200,00 € 1  

Ausfallentgelt bzw. Stornierungsentgelt (trotz Bestellung laut Vertrag – keine Nutzung) 

  Stornierung bis 6 Kalendertage vor geplanter Nutzung               0,00 € 

  Stornierung ab einschließlich 5 Kalendertage bis zum Zeitpunkt des 
  vereinbarten Nutzungsbeginns                         

            500,00 € 

   Ausfallentgelt bei Nichtnutzung und Nichtstornierung bis zum vereinbarten  
   Nutzungsbeginn 

1000,00 € 

örtliche Einweisung von EVU’s (Streckenkenntnis)           150,00 € 

 
 
 
 
  

 
1 Preise gültig für jede Gleisnutzung (unabhängig der Anzahl abgestellter Fahrzeuge),                                  

jeweils pro angefangene Stunde 
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